
ATTO DD 3359/A1802B/2021 DEL 16/11/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: D.G.R. n. 41 – 4023 del 29 ottobre 2021 – concessione contributi  a favore di Comuni e
Province  per  interventi  conseguenti  a  calamità  naturali  ex  Legge  regionale  38/1978  –
overbooking – Impegno di euro 1.500.000,00 sul capitolo 229209/2022.

Premesso che:

Le LL.RR. n. 38/78 e n. 18/84 attribuiscono ai soggetti individuati dall’art. 3 la gestione di opere di pronto
soccorso e di ripristino che si rendono necessarie a seguito di calamità naturali.

La Regione, ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 38/78, può intervenire a tutela della pubblica incolumità ed
igiene, assumendo a proprio carico l’esecuzione dei lavori necessari ovvero concorrendo in tutto o in parte al
finanziamento della spesa, qualora le conseguenze dell’evento calamitoso e l’entità del danno siano tali da
oltrepassare le possibilità di iniziativa degli Enti territoriali.

Dato atto che il censimento dei danni di opere pubbliche segue i criteri riportati nella circolare esplicativa
n.3279 del 25 luglio 1978 della legge regionale n. 38/78 e della DGR n. 78-22992 del 3 novembre 1997,
secondo il seguente ordine di priorità:

• difesa da frane di crollo e caduta di massi o porzioni di terreno su luoghi abitati, su luoghi di transito, su
zone di deflusso delle acque;

• ripristino di opere igieniche danneggiate, con precedenza ai casi di interruzione totale del servizio e della 
funzionalità delle infrastrutture;

• opere di difesa idraulica e di regimazione dei corsi d’acqua;

• ripristino di edilizia comunale danneggiata al fine di permettere lo svolgimento delle attività fondamentali;

Pag 1 di 28



• ripristino di viabilità con precedenza ai casi di interruzione totale del transito senza viabilità alternativa.

Con D.G.R. n. 41 – 4023 del 29 ottobre 2021 la Giunta Regionale ha destinato, in via cautelativa una quota
aggiuntiva  di  risorse  da  destinare  a  Comuni  e  Province  pari  a  €  1.500.000,00,  così  come  individuati
nell’Allegato 5, per interventi conseguenti a calamità naturali ex Legge regionale 38/1978 e nel rispetto delle
disposizioni di cui alla D.G.R. n. 78-22992 del 03.11.1997.

Dato atto che:

-  le  assegnazioni  previste  e  disposte  con questa  determina  trovano copertura  tramite  i  fondi  iscritti  sul
capitolo 229209/2022 per euro 1.500.000,00;

- i lavori dovranno essere affidati entro 8 mesi dal 30 ottobre 2021 e il relativo provvedimento di affidamento
inviato al Settore Infrastrutture e Pronto Intervento entro 10 giorni, pena la revoca del finanziamento;

-  i  lavori  dovranno essere conclusi,  rendicontati  e  la relativa  documentazione dovrà essere trasmessa al
Settore Infrastrutture e Pronto Intervento entro 12 mesi dalla data della determinazione di affidamento;

-  i  Comuni che hanno trasmesso il  codice unico di  progetto (CUP),  ai  sensi  dell’art.  11 della legge 16
gennaio  2003  n.3,  devono  classificare  i  medesimi  interventi  nella  Banca  Dati  delle  Amministrazioni
pubbliche  (BDAP),  di  cui  al  decreto  legislativo  29  dicembre  2011,  n.  229  sotto  la  voce  “Contributo
investimenti indiretti articolo 1, comma 134, legge di bilancio 2019 - anno 2022" entro il 30 novembre 2021;

- il Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato insieme alla
Regione  Piemonte  monitora  tramite  il  sistema  BDAP/MOP  la  completezza  delle  informazioni  di
avanzamento finanziario, fisico e procedurale degli interventi;

- non è possibile concedere una proroga per l'affidamento dei lavori, salvo nuove disposizioni di legge;

-  il  Settore  Infrastrutture  e  Pronto Intervento della  Regione  Piemonte  potrà  vagliare  l’autorizzazione di
eventuali proroghe motivate all’esecuzione degli interventi;

-  l'eventuale  utilizzo  delle  economie  derivanti  dai  ribassi  di  gara  possono  essere  concesse  dal  Settore
Infrastrutture e Pronto Intervento su richiesta motivata del soggetto attuatore per la realizzazione di ulteriori
opere con le medesime finalità;

- le spese generali e tecniche sono riconosciute per una percentuale massima del 15% dell’importo dei lavori
a base d’asta, di altri eventuali lavori complementari e delle espropriazioni qualora presenti, il tutto IVA
esclusa, fino a un totale di € 200.000,00. Per gli importi superiori dovrà essere addizionata una aliquota sulla
parte eccedente come sotto specificato:

• sulla parte eccedente € 200.000,00 e fino ad € 500.000,00 degli importi di cui sopra, il tutto sempre IVA 
esclusa, si applica l’aliquota del 12%;

• sulla parte eccedente € 500.000,00, sempre IVA esclusa, si applica l’aliquota del 10%.

Per  spese  generali  e  tecniche  si  intendono  le  spese  relative  alla  progettazione  e  direzione  lavori,  al
coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, alla validazione del progetto, al certificato di
regolare esecuzione o al collaudo, agli oneri per pubblicità, nonché ai costi della stazione appaltante unica,
oneri fiscali esclusi.

E’ possibile  riconoscere  l’incentivo  per  funzioni  tecniche  di  cui  all’art.  113  del  D.Lgs.  n.  50/2016,
esclusivamente per la parte di cui al comma 3, solo qualora lo stesso venga inserito nella rendicontazione
finale, allegando il documento comprovante l’avvenuto versamento ai destinatari finali della quota incentivo.

Pag 2 di 28



- E' possibile riconoscere la sola quota di indennità di esproprio effettivamente corrisposta agli aventi diritto
e inserita nella rendicontazione finale.

- Le erogazioni del contributo vengono effettuate dal Settore Infrastrutture e Pronto Intervento, su richiesta
del soggetto attuatore, secondo le tre seguenti modalità previste nell'art 131 Legge regionale 19 ottobre 2021,
n. 25:

1) in un’unica soluzione a saldo delle spese sostenute;

OPPURE

2) 
• acconto del 40 per cento del contributo a presentazione del contratto;
• saldo fino al 60 per cento del contributo a presentazione della rendicontazione finale delle spese sostenute

a seguito del certificato di regolare esecuzione o collaudo;

OPPURE, solo per gli interventi di importo superiore o uguale a euro 200.000,00:

3)
• anticipo del 10 per cento del contributo per la realizzazione della progettazione;
• acconto del 30 per cento a presentazione del contratto;
• ulteriore acconto del 20 per cento allo stato di avanzamento pari al 40 per cento dei lavori;
• saldo del 40 per cento o, minore importo necessario, a presentazione della rendicontazione finale delle

spese sostenute a seguito del certificato di regolare esecuzione o collaudo.

- Gli atti contabili da presentare per la rendicontazione a saldo sono:
• determina di affidamento spese tecniche;
• certificato di collaudo o di regolare esecuzione dei lavori e relativa approvazione;
• quadro economico consuntivo comprensivo delle spese generali e tecniche e determina di approvazione;
• stato finale;
• contratti di eventuali lavori complementari, supplementari o in economia e atto di sottomissione per le

varianti;
• determinazione di approvazione dello stato finale, del quadro economico a consuntivo e di liquidazione di

tutte le spese;
• comunicazione antimafia per importi di contratto di valore superiore a 150.000,00 € IVA esclusa).

- Nel caso di rendicontazione in un'unica soluzione, oltre alla documentazione contabile summenzionata è
necessario presentare anche il contratto relativo ai lavori.

- Per ogni richiesta di pagamento deve essere presentato lo stampato in formato .pdf della BDAP da cui si
evince la registrazione delle seguenti informazioni:

• il  piano  dei  costi,  secondo  il  cronoprogramma  dei  lavori,  alimentando  le  informazioni  di  importo
realizzato e da realizzare per ciascun anno;

• la voce "Contributo investimenti indiretti articolo 1, comma 134, legge di bilancio 2019, anno 2022" nella
sezione Anagrafica selezionando il campo "tipo finanziamento/spazi finanziari".

Alla spesa di euro 1.500.000,00, a favore dei progetti, si fa fronte con impegni che si assumono sul capitolo
n. 229209 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2022.

Pag 3 di 28



IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

• artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008;

• L.R. n. 38/78;

• D.G.R. n. 78-22992 del 3 novembre 1997;

• D.G.R. n. 41 - 4023 del 29 ottobre 2021;

• L.R. n. 18/84;

• L.R. n. 13 del 29 maggio 2020;

• art. 131 della legge regionale 19 ottobre 2021, n. 25;

• D.Lgs. 29 dicembre 2011, n. 229;

• L.R. n. 21 del 29 luglio 2021, Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021- 2023 e
disposizioni finanziarie;

• D.G.R. n° 52-3663 del 30.07.2021 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Attuazione della
Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2021
-2023 e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023;

• attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  atto  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  1  -  4046  del
17/10/2016.

DETERMINA

1.  di  approvare  l'allegato 5,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  che contiene l'elenco degli
interventi previsti individuati assegnatari della quota aggiuntiva prevista dalla D.G.R. n. 41 – 4023 del 29
ottobre 2021;

2. di stabilire che i lavori dovranno essere affidati entro 8 mesi dal 30 ottobre 2021 e inviata entro 10 giorni
al Settore Infrastrutture e pronto intervento, pena la revoca del finanziamento;

3. di stabilire che i lavori dovranno essere conclusi, rendicontati e la relativa documentazione dovrà essere
trasmessa al Settore Infrastrutture e Pronto Intervento entro 12 mesi dalla data di invio della determinazione
di affidamento;

4.  di  stabilire  che  eventuali  proroghe  all’esecuzione  degli  interventi,  adeguatamente  motivate,  potranno
essere autorizzate dal Settore Infrastrutture e Pronto Intervento;

5. di stabilire che l'eventuale utilizzo delle economie derivanti dai ribassi di gara può essere concesso dal
Settore Infrastrutture e Pronto Intervento, su richiesta motivata del soggetto attuatore, per ulteriori opere con
le medesime finalità;

Pag 4 di 28



6. di stabilire che i Comuni e le Province classifichino gli interventi nella Banca Dati delle Amministrazioni
pubbliche (BDAP), sotto la voce "Contributo investimenti indiretti articolo 1, comma 134, legge di bilancio
2019, anno 2022" nella sezione Anagrafica selezionando il campo "tipo finanziamento/spazi finanziari" entro
il 30 novembre 2021;

7.  di  ribadire  che  il  MEF  e  le  Regioni  compiranno  un  costante  monitoraggio  delle  informazioni  di
avanzamento finanziario, fisico e procedurale degli interventi secondo quanto compilato dai soggetti attuatori
nella piattaforma BDAP;

8.  di  stabilire che le spese generali  e  tecniche sono riconosciute per una percentuale  massima del  15%
dell’importo dei lavori a base d’asta, di altri eventuali lavori complementari e delle espropriazioni qualora
presenti, il tutto IVA esclusa, fino a un importo massimo di € 200.000,00. Per importi superiori l’aliquota
sulla parte eccedente verrà calcolata come sotto specificato:

• sulla parte eccedente € 200.000,00 e fino ad € 500.000,00, sempre IVA esclusa, si applica l’aliquota del 
12%;

• sulla parte eccedente € 500.000,00, sempre IVA esclusa, si applica l’aliquota del 10%;

per spese generali e tecniche si intendono le spese relative alla progettazione e direzione lavori, al 
coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, alla validazione del progetto, al collaudo, 
agli oneri per pubblicità, nonché ai costi della stazione appaltante unica, oneri fiscali esclusi.

E’ possibile  riconoscere  l’incentivo  per  funzioni  tecniche  di  cui  all’art.  113  del  D.Lgs.  n.  50/2016,
esclusivamente per la parte di cui al comma 3, solo qualora lo stesso venga inserito nella rendicontazione
finale, allegando il documento comprovante l’avvenuto versamento ai destinatari finali della quota incentivo;

9. di stabilire che si riconosce la sola quota di indennità di esproprio effettivamente corrisposta agli aventi
diritto e inserita nella rendicontazione finale;

10. di stabilire che le erogazioni del contributo vengono effettuate su richiesta del soggetto attuatore, secondo
le tre seguenti modalità:

1) in un’unica soluzione a saldo delle spese sostenute;

OPPURE

2)
a) acconto del 40 per cento del contributo a presentazione del contratto;

b) saldo fino al 60 per cento del contributo a presentazione della rendicontazione finale delle spese sostenute
a seguito del certificato di regolare esecuzione;

OPPURE, solo per gli interventi di importo superiore o uguale a euro 200.000,00:

3)
a) anticipo del 10 per cento del contributo per la realizzazione della progettazione;
b) acconto del 30 per cento a presentazione del contratto;
c) ulteriore acconto del 20 per cento allo stato di avanzamento pari al 40 per cento dei lavori;
d) saldo del 40 per cento o, minore importo necessario, a presentazione della rendicontazione finale delle
spese sostenute a seguito del certificato di regolare esecuzione.

Le spese tecniche verranno ricalcolate sulla base dei lavori rendicontati;

Pag 5 di 28



11. di stabilire che gli atti contabili da presentare per la rendicontazione a saldo sono:

• determina di affidamento spese tecniche;
• certificato di collaudo o di regolare esecuzione dei lavori e relativa approvazione;
• quadro economico consuntivo comprensivo delle spese generali e tecniche e determina di approvazione ;
• stato finale;
• contratti di eventuali lavori complementari, supplementari o in economia e atto di sottomissione per le

varianti;
• determinazione di approvazione dello stato finale, del quadro economico a consuntivo e di liquidazione di

tutte le spese.
• comunicazione antimafia per importi di contratto di valore superiore a 150.000,00 € IVA esclusa).

Nel caso di rendicontazione in un'unica soluzione, oltre alla documentazione contabile summenzionata è
necessario presentare anche il contratto dei relativi lavori.

Per ogni richiesta di pagamento deve essere presentato lo stampato in formato .pdf della BDAP;
.
12. di impegnare la somma di euro 1.500.000,00 a favore degli Enti indicati nell’allegato 5, parte integrante e
sostanziale del presente documento, sul capitolo n. 229209 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023,
annualità 2022, la cui transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, parte integrante del presente
provvedimento

13. di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art.
61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010, nonché nel sito istituzionale: www.regione.piemonte.it, nella
Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell'art. 26, comma 2, del D.Lgs. 33/2013.

L'estensore
ing. Michela Enzo

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento)
Firmato digitalmente da Graziano Volpe

Pag 6 di 28



ALLEGATO 5

Interventi ai sensi della LR 38/78 – overbooking

Codice EMETER Comune Oggetto CUP
38/78_26_005_210010 AGLIANO TERME 30.000,00 B87H21007040006

LS_01V_001_205461 BOBBIO PELLICE 300.000,00 G75F21001220002

38/78_26_103_212144 CANNERO RIVIERA Lavori di consolidamento strada comunale pedonale Ponte-Resiga. 25.000,00 F37H21007790002

38/78_02I_001_207657 CAVOUR 225.000,00 E67H21007740002

38/78_28_001_212184 CERESOLE REALE Sistemazione tratto rio Lungo Lago in conoide 68.500,00 H97H21006150006

38/78_26_005_212101 CORTAZZONE Consolidamento S.C. Collina del Negro nel Comune di Cortazzone 50.000,00 I97H21005080006

38/78_26_006_212090 GARBAGNA Messa in sicurezza s.c. Pratolino 42.000,00 H77H21005760002

38/78_28_006_212015 GAVI 26.000,00 I95F21001050002

38/78_01V_003_209067 LESA 65.000,00 J65F21001410002

 38/78_26_004_212324 MONFORTE D’ALBA Sistemazione frana a valle di via Ospedale tratto superiore 95.500,00 H27H21006570007

38/78_26_004_210624 PRADLEVES 80.000,00 I77H21000180002

38/78_25_096_209890 PRAY 65.000,00 D55H21000180002

38/78_26_002_209965 ROASIO 19.000,00 F97H21009190002

38/78_26_004_209988 ROCCABRUNA 30.000,00 J37H21006750002

38/78_26_004_212065 ROCCAVIONE 60.000,00 B85F21005990006

38/78_26_004_209849 ROSSANA Consolidamento strada vicinale Derva - Madale 25.000,00 J47H21006510002

38/78_28_001_212313 SALZA DI PINEROLO 150.000,00 B87H21006990002

38/78_26_103_210142 STRESA Regimazione acque di versante 30.000,00 G67H21021390004

38/78_20_006_210198 VILLAMIROGLIO Messa in sicurezza muro perimetrale del Municipio 44.000,00 G45F21002430002

38/78_26_005_211994 VINCHIO 10.000,00 J17H21005900002

38/78_28_006_212308 VOLPEGLINO 60.000,00 C97H21006960002

IMPORTO TOTALE 1.500.000,00

Importo 
finanziato

Ripristino scarpata a sostegno della strada comunale Vialta in 
Comune di Agliano Terme.

Sistemazione frane per ripristino viabilità e messa in sicurezza 
della Strada Intercomunale Comba Carbonieri nelle località Selle, 
Romand-Raymond, Piazzale Barbara e Pausa

Potenziamento urgente regimazione acque meteoriche e 
sistemazione via cavoretto

Difesa  spondale T.Neirone in adiacenza s.c. di accesso a Frazione 
Pratolungo

Consolidamento muro di sottoscarpa a sostegno di via 
Sant'Antonio

Opere di contenimento delle scarpate di monte e di valle lungo la 
s.c. per B.ta Gerbido (aggravamento danno nov. 2019)

Consolidamento versante con interventi di ingegneria naturalistica 
(palificate doppie e semplici) e realizzazione di una barriere di 
trattenuta in prossimità delle abitazioni e regimazione acque 
superficiali

Realizzazione opera antierosiva in sponda destra del Rio San 
Giorgio a protezione della strada comunale denominata via di 
circonvallazione in Frazione San Giorgio

Ripristino massicciata stradale e riprofilatura scarpate di monte e 
di valle lungo s.v.u.p. B.ta Bruna-B.ta Gardiola

Sistemazione scarpata rocciosa per messa in sicurezza viabilità s.c. 
Vallone di Brignola

Primi interventi di regimazione delle acque superficiali nell'area di 
frana presso il Rio Grasso, anche a tutela del punto di acquedotto 
comunale, compresi approfondimenti topografici, geognostici e 
geologico-strutturali

Lavori di pronto intervento per riprstino sezione di deflusso del rio 
Sernella in adiacenza alla SC Garbuggia nel comune di Vinchio (AT)

Riordino idraulico Rio di Volpeglino (Rile) nell'area mediana del 
bacino, a monte della S.P.100

Direzione Opere pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e 
logistica

Pag 7 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1875
Descrizione: 38/78_26_005_210010
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: B87H21007040006
Soggetto: Cod. 15485
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 8 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1876
Descrizione: LS_01V_001_205461
Importo (€): 300.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: G75F21001220002
Soggetto: Cod. 12877
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 9 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1877
Descrizione: 38/78_26_103_212144
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: F37H21007790002
Soggetto: Cod. 10194
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 10 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1878
Descrizione: 38/78_02I_001_207657
Importo (€): 225.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: E67H21007740002
Soggetto: Cod. 12537
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 11 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1879
Descrizione: 38/78_26_006_212090
Importo (€): 42.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: H77H21005760002
Soggetto: Cod. 434
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 12 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1880
Descrizione: 38/78_28_001_212184
Importo (€): 68.500,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: H97H21006150006
Soggetto: Cod. 15702
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 13 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1881
Descrizione: 38/78_26_005_212101
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: I97H21005080006
Soggetto: Cod. 468
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 14 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1882
Descrizione: 38/78_28_006_212015
Importo (€): 26.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: I95F21001050002
Soggetto: Cod. 10045
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 15 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1883
Descrizione: 38/78_01V_003_209067
Importo (€): 65.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J65F21001410002
Soggetto: Cod. 10294
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 16 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1884
Descrizione: 38/78_26_004_212324
Importo (€): 95.500,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: H27H21006570007
Soggetto: Cod. 10737
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 17 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1885
Descrizione: 38/78_26_004_210624
Importo (€): 80.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: I77H21000180002
Soggetto: Cod. 10792
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 18 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1886
Descrizione: 38/78_25_096_209890
Importo (€): 65.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: D55H21000180002
Soggetto: Cod. 10017
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 19 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1887
Descrizione: 38/78_26_002_209965
Importo (€): 19.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: F97H21009190002
Soggetto: Cod. 14998
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 20 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1888
Descrizione: 38/78_26_004_209988
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J37H21006750002
Soggetto: Cod. 2548
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 21 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1889
Descrizione: 38/78_26_004_212065
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: B85F21005990006
Soggetto: Cod. 10423
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 22 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1890
Descrizione: 38/78_26_004_209849
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J47H21006510002
Soggetto: Cod. 290
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 23 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1891
Descrizione: 38/78_28_001_212313
Importo (€): 150.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: B87H21006990002
Soggetto: Cod. 15947
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 24 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1892
Descrizione: 38/78_26_103_210142
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: G67H21021390004
Soggetto: Cod. 9683
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 25 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1893
Descrizione: 38/78_20_006_210198
Importo (€): 44.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: G45F21002430002
Soggetto: Cod. 2560
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 26 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1894
Descrizione: 38/78_26_005_211994
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: J17H21005900002
Soggetto: Cod. 9701
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 27 di 28



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3359/A1802B/2021  DEL 16/11/2021

Impegno N°: 2022/1895
Descrizione: 38/78_28_006_212308
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 229209 / 2022 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: C97H21006960002
Soggetto: Cod. 75
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 28 di 28


		2021-11-16T15:32:30+0100
	GRAZIANO VOLPE




